
    

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

แก้ไขครั้งที่ 3 / 2568 

 

ของ 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 



 

 

 
 

 
  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

         เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่  3/2568 

........................................... 
   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

  ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่าการแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้อถิ่นหรือแผนการ
ดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนไป 
  ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่
น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 
  เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ดำเนินการได้บรรลุเป้าหมาย เป็นไปด้วยความ
ถูกต้องและมีประสิทธิภาพอย่างเป็นรูปธรรม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข
ครั้งที่ 3/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ต่อไป 

                    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ วันที่   18   เดือน มิถุนายน  พ.ศ.2568 

 
 
 

           (นายเชี่ยว   เสนี )   
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 

 

 เรื่อง          หน้าที ่

 บันทึกหลักการและเหตุผล             1 

 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)                  2 

 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)                  3 - 8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

หลักการ  

  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 – 2570 ) แก้ไขครั ้งที ่ 3/2568 ในครั ้งนี ้ ได้
ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
  ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่าการแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการ
ดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนไป 
  ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  
 เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบ
ด้วย 

เหตุผลและความจำเป็น  

 ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564, แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่    
18 กันยายน 2566 , แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 
2567, และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568  
นั้น  

เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวมีความจำเป็นที่จะดำเนินโครงการดังกล่าวใน 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 – 2569 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวดที่ 4 ข้อ 21                             
“ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
เห ็นชอบ พร ้อมทั ้งแจ ้ง  สภาท้องถิ ่น อำเภอ และจังหว ัดทราบด้วย  ซึ ่งการจ ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น                  
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2568 ในครั้งนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นมีความจำเป็นที่จะดำเนินการโครงการ
ต่างๆ 

 ดังนั้น จึงขออนุมัติย้ายปีงบประมาณและเพิ่มงบประมาณในโครงการ เพื่อให้สอดคล้องการใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำไปเป็นกรอบสำหรับจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีหรือรายจ่ายเพิ่มเติมหรือเงิน
สะสม ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงสถานการณ์การเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 



 
2 

 

 แบบ  ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 
ยุทธศาสตร์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์ที่ 3         
การพัฒนาด้านสังคม 
การศึกษา วัฒนธรรม 
สาธารณสุข นันทนาการ
และกีฬา 
แผนงานกีฬาและ
นันทนาการ 
แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา  

 
 
 
 
 
0 
0  

 
 
 

 
 

0 
0  

 
 
 

 
 

0 
0  

 
 
 
 

 
0 
0  

 
 
 

 
 

1 
1  

 
 
 

 
 
2,000,000 
500,000  

 
 
 

 
 

1 
1  

 
 
 
 

 
2,000,000 
500,000  

 
 
 
 

 
1 
1 

 
 
 
 

 
2,000,000 
500,000  

 
 
 
 

 
3 
3 

 
 
 
 

 
6,000,000 
1,500,000  

ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การ
พัฒนาด้านการเมืองและ
การบริหาร 
แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 
แผนงานเคหะและชุมชน 
แผนงานบริหารงานทั่วไป  

 
 
 
 
0 
0 
0 

 
 
 
0 
0 
0 

 
 
 
0 
0 
0 

 
 
 
0 
0 
0 

 
 
 
2 
1 
1 

 
 
 

1,800,000 
800,000 
200,000 

 
 
 
2 
1 
1 

 
 
 

1,800,000 
800,000 
500,000 

 
 
 
2 
1 
1 

 
 
 

1,800,000 
800,000 
500,000 

 
 
 
6 
3 
3 

 
 
 

5,400,000 
2,400,000 
1,200,000 

รวม 0 0 0 0 6 5,300,000 6 5,600,000 6 5,600,000 18 16,500,000 
 



3 
 

ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 3 /2568 
 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง      

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3.ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนษุย์ 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสู่มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 2 การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่  / เป้าประสงค์ กำลังคนสมรรถนะสูง 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 3.การเสริมสร้างความมั่นคงทางสงัคมพัฒนาคุณภาพชีวิตและการศึกษาเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และศลิปวฒันธรรม ยุทธศาสตร์ที่ 6 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม      

ที่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
1. โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอล (รร.บ้านหนองยูง) 

วัตถุประสงค์ : เพื่อปรับปรุงสนามฟุตบอลรองรับการออกกำลังกาย
ของประชาชนในพื้นที่                                           
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ)  
ปรับปรุงสนามฟุตบอลโดยมีขนาด 33 x 53 เมตร               
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว กำหนด)  
ตัวชี้วัด (KPI)  : สนามฟุตบอลจำนวน 1 แห่ง 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : มีสนามฟุตบอลสำหรับออกกำลังกายของ
ประชาชนในพื้นที ่
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง,อบจ. 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2567 - พ.ศ.2569    
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 1,000,000 บาท/ป ี
หมายเหตุ : โครงการปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น                     
(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2566 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 8 
ยุทธศาสตร์  : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอล อบต.เขาขาว 
วัตถุประสงค์ : เพื่อปรับปรุงสนามฟุตบอลรองรับการออกกำลัง
กายของประชาชนในพื้นที่                                        
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ)  
ปรับปรุงสนามฟุตบอลขนาด 33 x 53 เมตร                
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว กำหนด)  
ตัวชี้วัด (KPI)  : สนามฟุตบอลจำนวน 1 แห่ง 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : มีสนามฟุตบอลสำหรับออกกำลังกาย
ของประชาชนในพื้นที ่
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง, อบจ. , งบกรมฯ 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2568 - พ.ศ.2570    
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 2,000,000 บาท/ป ี
ยุทธศาสตร์ : ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม สาธารณสุข นันทนาการและกีฬา           
 

1.แก้ไขชื่อโครงการ 
2.เพิ่มหน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก        
3.แก้ไขจำนวน
งบประมาณ 
4.ย้ายปีงบประมาณ 
5.แก้ไขยุทธศาสตร ์
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 
 การพัฒนาด้าน
สังคม การศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม 
สาธารณสุข 
นันทนาการและ
กีฬา           
กลยุทธ์  
เพื่อส่งเสริมให้
ประชาชนมีสุขภาพ
ร่างกายที่แข็งแรง 
 

แผนงานกีฬา
และ
นันทนาการ 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

 
 

(ลงช่ือ)............................................................ 
(นายเช่ียว   เสนี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 



4 
 

 
 

ที ่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
2. โครงการก่อสร้างหลังคากันสาดและรั้วล้อมรอบ ศพด.เขาขาว 

วัตถุประสงค์ : เพื่อสร้างความปลอดภัยในกับเด็กในศพด.                                        
เป้าหมาย(ผลผลติของโครงการ)  
หลังคาขนาดกวา้ง 1.80 เมตร ยาว 24 เมตร  
รั้วโดยรอบอาคาร สูง 1.20 เมตร ยาว 82 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาวกำหนด) 
ตัวชี้วัด (KPI)  : ร้อยละความปลอดภัยที่ม ี
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : เด็กในศพด.มีความปลอดภัย 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง,ศพด 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2566 และ พ.ศ.2568    
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ป ี
หมายเหตุ : โครงการปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น                     
(พ.ศ.2566 – 2570)  ลำดับที่ 55 หน้าที่ 39 

โครงการก่อสร้างหลังคากันสาดและรั้วล้อมรอบศพด.เขาขาว 
วัตถุประสงค์ :  เพื่อสร้างความปลอดภัยในกับเด็กในศพด. 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
หลังคาขนาดกวา้ง 1.80 เมตร ยาว 24 เมตร  
รั้วโดยรอบอาคาร สูง 1.20 เมตร ยาว 82 เมตร 
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว กำหนด)  
ตัวชี้วัด (KPI) : ร้อยละความปลอดภัยที่มี 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : เด็กในศพด.มีความปลอดภัย 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง,ศพด 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2568  -  พ.ศ.2570  
 งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ป ี

ย้ายปีงบประมาณที่
ดำเนินการ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3           
การพัฒนาด้าน
สังคม การศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม 
สาธารณสุข 
นันทนาการและ
กีฬา   
กลยุทธ์  
เพื่อพัฒนา
การศึกษา คุณภาพ
ชีวิต สุขภาพ ของ
ประชาชนดีขึ้น 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา  
งานก่อสร้าง 

 
 
 

(ลงชื่อ)............................................................ 
(นายเชีย่ว   เสนี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรบัสมดลุและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัที่ 13 หมุดหมายที่ 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 13 ไทยมีภาครัฐที่ทนัสมัยมี
ประสิทธิภาพและตอบโจทย์ประชาชน   
ค.Sustainable Development Goals:SDGs เป้าหมายที่ 2 การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่/เป้าประสงค์ กำลงัคนสมรรถนะสูง 
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 3 การเสริมสร้างความมั่นคงทางสังคม พัฒนาคุณภาพชีวติและการศึกษาเรียนรู้ย่างมีคุณภาพ 
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพฒันาด้านการเมืองและการบริหาร ยุทธศาสตร์ที่ 9 การพัฒนาด้านทรัพยากรบุคคล 

ที ่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
3. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ  

วัตถุประสงค์ : เพื่อก่อสร้างโรงจอดรถที่คงทนถาวร 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
โรงจอดรถขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 4.50 เมตร  
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว กำหนด) 
ตัวชี้วัด (KPI) : โรงจอดรถ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
โรงจอดรถสำหรับรถเก็บขยะ,รถกระเช้า,รถบรรทุกน้ำและรถยนต์
ส่วนกลาง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2567 - พ.ศ.2568 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ป ี
หมายเหตุ โครงการปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น                     
(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมคร้ังที่ 2/2567ลำดับที่ 2 หน้าที่ 4 

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ  
วัตถุประสงค์ : เพื่อก่อสร้างโรงจอดรถที่คงทนถาวร 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
โรงจอดรถขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 4.50 เมตร  
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว กำหนด) 
ตัวชี้วัด (KPI) : โรงจอดรถ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
โรงจอดรถสำหรับรถเก็บขยะ,รถกระเช้า,รถบรรทุกน้ำ          
และรถยนต์ส่วนกลาง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2568 - พ.ศ.2570 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 800,000 บาท 
 

1.แก้ไขจำนวน
งบประมาณ 
2.ย้ายปีงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 
การพัฒนาด้าน
การเมืองและการ
บริหาร 
กลยุทธ์  
เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพใน
การให้บริการ
ประชาชน   
 

แผนงาน 
อุตสาหกรรม
และการโยธา   
งานก่อสร้าง 

 
 
 

(ลงชื่อ)............................................................ 
(นายเชีย่ว   เสนี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 



6 
 

 
 

 

ที ่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
4. โครงการปรับปรุงป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล

เขาขาวพร้อมรั้วและประต ู
วัตถุประสงค์ : เพื่อป้องกันทรัพย์สินของทางราชการไม่ให้เกิด
ความเสียหาย 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
ป้ายอบต.เขาขาวขนาดกวา้ง 1.5 เมตร ยาว  5 เมตร รั้ว
ด้านหนา้ยาว 78 เมตร สูง 2 เมตร ประตูยาว 7 เมตร สูง 
2.30 เมตร จำนวน 2 ข้าง  (ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาว
กำหนด) 
ตัวชี้วัด (KPI)  : ป้ายอบต.เขาขาว รั้วด้านหนา้และประตู
จำนวน 2 ข้าง 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : มปี้ายทีท่ำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขาขาว มีรั้วและประตูทั้ง 2 ข้าง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2567 - พ.ศ.2568 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ป ี
หมายเหตุ 
โครงการปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 4 

โครงการปรับปรุงป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขา
ขาวพร้อมรั้วและประต ู
วัตถุประสงค์ : เพื่อป้องกันทรัพย์สินของทางราชการไม่ให้เกิด
ความเสียหาย 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
ป้ายอบต.เขาขาวขนาดกวา้ง 1.5 เมตร ยาว  5 เมตร รั้ว
ด้านหนา้ยาว 78 เมตร สูง 2 เมตร ประตูยาว 7 เมตร สูง 
2.30 เมตร จำนวน 2 ข้าง  
(ตามแบบแปลนที่อบต.เขาขาวกำหนด) 
ตัวชี้วัด (KPI)  : ป้ายอบต.เขาขาว รั้วด้านหนา้และประตู
จำนวน 2 ข้าง 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
มีป้ายทีท่ำการองค์การบริหารสว่นตำบลเขาขาว มีรั้วและประตู
ทั้ง 2 ข้าง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองช่าง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ :  พ.ศ.2568 - พ.ศ.2570 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 1,000,000 บาท/ป ี
 

1.แก้ไขจำนวน
งบประมาณ 
2.ย้ายปีงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5    
การพัฒนาด้าน
การเมืองและการ
บริหาร 
กลยุทธ์  
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการให้บริการ
ประชาชน   
 

แผนงาน 
อุตสาหกรรม
และการโยธา   
งานก่อสร้าง 

 
 
 

(ลงชื่อ)............................................................ 
(นายเชีย่ว   เสนี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 

 



7 
 

 

 

 

ที ่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
5. โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วน

ตำบลเขาขาว 
วัตถุประสงค์ : เพื่อความร่มร่ืนสวยงามของสถานที่ราชการ           
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
ตกแต่งภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานให้ร่มร่ืนสวยงาม 
ตัวชี้วัด (KPI)  : การปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศนบ์ริเวณที่ทำการ
อบต.เขาขาว 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : สถานทีม่ีความร่มร่ืน 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : สำนักปลัด/กองชา่ง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2567 - พ.ศ.2569 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ปี 
หมายเหตุ 
โครงการปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ลำดับที่ 6 หน้าที่ 5 

โครงการปรับภูมิทัศน์บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วน      
ตำบลเขาขาว 
วัตถุประสงค์  : เพื่อความร่มร่ืนสวยงามของสถานที่ราชการ                 
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) 
ตกแต่งภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานให้ร่มร่ืนสวยงาม 
ตัวชี้วัด (KPI)  : การปรับปรุงพัฒนาภูมิทัศนบ์ริเวณที่ทำการ
อบต.เขาขาว 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : สถานทีม่ีความร่มร่ืน 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : สำนักปลัด/กองชา่ง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2569 - พ.ศ.2570 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 800,000 บาท/ป ี
 

1.แก้ไขจำนวน
งบประมาณ 
2.ย้ายปีงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  
การพัฒนาด้าน
การเมืองและการ
บริหาร 
กลยุทธ์  
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการให้บริการ
ประชาชน   

แผนงานเคหะ
และชุมชน   
งาน
สวนสาธารณะ 

 
 
 
 

(ลงชื่อ)............................................................ 
(นายเชีย่ว   เสนี) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 

 

 

 



8 
 

 
 
 

ที ่ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (ปีปัจจบุัน) รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (แก้ไขใหม่) เหตุผลของการ
แก้ไข 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

6. โครงการปรับปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
วัตถุประสงค์ : เพื่อปรับปรุงและพัฒนาศักยภาพการจัดเก็บ
รายได ้
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) : ตลอดปีในเขตตำบลเขาขาว 
ตัวชี้วัด (KPI)  : อบต.มีประสทิธิภาพในการปฏิบัติงานสูงร้อยละ 
60 ข้ึนไป 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : สามารถพัฒนารายได้ให้สูงขึ้น 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองคลัง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2567 และ พ.ศ.2569 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 200,000 บาท/ปี 
หมายเหตุ 
โครงการปรากฏในแผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 ลำดับที่ 20 หน้าที่ 12 

โครงการปรับปรุงระบบแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
วัตถุประสงค์ : เพื่อปรับปรุงและพัฒนาศักยภาพการจัดเก็บ
รายได ้
เป้าหมาย (ผลผลติของโครงการ) : ตลอดปีในเขตตำบลเขาขาว 
ตัวชี้วัด (KPI)  : อบต.มีประสทิธิภาพในการปฏิบัติงานสูงร้อยละ 
60 ข้ึนไป 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ : สามารถพัฒนารายได้ให้สูงขึ้น 
หน่วยงานที่รับผิดชอบหลัก : กองคลัง 
ปีงบประมาณในการดำเนินการ : พ.ศ.2569 - พ.ศ.2570 
งบประมาณที่ตัง้ไว้ 500,000 บาท/ป ี
 

1.แก้ไขจำนวน
งบประมาณ 
2.ย้ายปีงบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ ที่ 5   
การพัฒนาด้าน
การเมืองและการ
บริหาร 
กลยุทธ์  
เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
บริการประชาชน 
 

แผนงาน
บริหารงาน
ทั่วไป  
งานบริหารงาน
คลัง 

 

 

 
(ลงชื่อ)............................................................ 

(นายเชีย่ว   เสนี) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

วันท่ี......18........เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.2568 
 


